
 

ad 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

Area Patrimonio e Servizi Economali 
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio   
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 
 
Il Direttore dell’Area 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 12/04/2006, n.163 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009; 
 
VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 1435 del 28/03/2013; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 982 del 30/03/2015; 
 
VISTE le Disposizioni del Direttore dell’Area Gestione  Edilizia n. 4886/2013 del 

11/12/2013 e n. 2466/2014 del 3/6/2014, di indizione della procedura aperta 
per l’Accordo quadro per la realizzazione di lavori di manutenzione di natura 
edile ed idrico sanitaria, per un importo di  € 2.644.641,32 + IVA, di cui € 
2.574.490,28+ IVA per lavori, € 6.680,00 + IVA per informatizzazione del 
servizio ed  € 63.471,04 + IVA per oneri per la sicurezza; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 308 con la quale nella seduta 

del 18/12/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’anno 2015;  
 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 181 del 23/01/2015, con la quale è 
stato attribuito ai Direttori di Area il budget di spesa relativo all’esercizio 
2015; 

 
VISTA la propria Disposizione n. 3137 dell’ 11/09/2015 di aggiudicazione definitiva 

dell’appalto in argomento all’Impresa MARZIALI GENERAL CONTRACTOR 
MCG SPA; 

 
CONSIDERATA  la necessità di provvedere alla pubblicazione del relativo esito di gara; 
 
VISTO l’art. 7 co. 2 Legge n. 94/2012, che prevede l’obbligo, per gli acquisti di 

beni e servizi, di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, di 
ricorrere al MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione), 
gestito da CONSIP Spa, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
dell’art. 328 del succitato D.P.R. 207/2010 e ss.mm. e ii.; 

 
VISTA la circolare del Direttore Generale prot. 0007581 del 06/02/2013, avente ad 

oggetto novità in materia di acquisti, che prevede per l’approvvigionamento 
di beni e servizi non presenti all’interno del MEPA, in assenza di un 
mercato elettronico realizzato presso l’Ateneo, la possibilità di procedere 
all’acquisto, previa effettuazione di indagine di mercato; 

 



 

 

 

 

Pag 2 

CONSIDERATO che, non sono state rinvenute, sul MEPA, Imprese che effettuano, quali 
intermediari, il servizio di pubblicazione di bandi e avvisi sulle Gazzette 
Ufficiali; 

 
CONSIDERATO che, al fine di ottemperare al suddetto onere, sono stati richiesti preventivi di 

offerta alle società di servizio Lexmedia S.r.l., Publi Punto Com di Rizzi 
Paola & C. S.n.c., Info S.r.l., Vivenda S.r.l., Gruppo Editoriale Effemmeti 
S.r.l. e Pubbligare Management S.r.l. per la pubblicazione del bando sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sulla testata “Aste e Appalti 
pubblici” gratuita per l’Ateneo (edizione nazionale),  “Il Tempo” (edizione 
locale); 

 
VISTO  il preventivo n. AE1.7799 del 23/10/2015 della Società PUBBLIGARE 

MANAGEMENT SRL. risultato quello più basso, per un importo complessivo 
di Euro 1.161,73 + IVA, oltre € 16,00 per rimborso bolli (Euro 1.433,31 IVA e 
bolli compresi); 

 
CONSIDERATO che l’ufficio proponente provvederà a garantire tutti gli adempimenti ex art. 

3 della Legge 136/2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 
 

DISPONE 
 
Di autorizzare l’affidamento alla Società PUBBLIGARE MANAGEMENT SRL del servizio inerente 
la pubblicazione dell’esito di gara relativo alla procedura aperta per l’Accordo quadro per la 
realizzazione di lavori di manutenzione di natura edile ed idrico sanitaria per un importo 
complessivo di Euro 1.433,31 IVA e bolli compresi (Euro 1.161,73 + IVA, oltre Euro 16,00 per 
spese rimborso bolli), da imputare sul conto A.C. 11.02.010.010 (APSE – Ufficio GAE) “Prestazioni 
di servizi pubblicitari e di promozione” Scrittura anticipata di riporto S.10015/15 (ex S.10089/14) -  
codice COFOG 09. 
L’importo di Euro 590,00 + IVA (Euro 719,80 IVA compresa), relativo al costo per la pubblicazione 
dell’avviso di gara sul quotidiano, sarà rimborsato dall’Impresa aggiudicataria, così come previsto 
dalla normativa citata nelle premesse. 
 

 
F.to:Il Direttore di Area 

 
Disposizione n. 3688/2015 
Prot. n. 73778 del 9/11/2015 
Classif. IX/2 


